
Julie Oppenheimerová 

životopis 

Julie Oppenheimerová se narodila 23. dubna 1932 v Praze. Pochází ze zajímavé 

rodiny, ve které  se nacházela řada významných osobností. Například Robert Oppenheimer, 

tvůrce atomové bomby nebo strýc Miroslav Čvančara, který vlastnil na Žižkově půjčovnu 

filmů,. 

Přestože Julie rané dětství prožila v době válečného konfliktu, její dětská léta strávená 

společně s o dva roky starší sestrou, byla šťastná. Hezké vzpomínky si uchovala i na léta 

strávená ve škole, kterou navštěvovala postupně Jindřišské, Petrské a Truhlářské ulici. 

Jako patnáctiletá dívka začala pracovat v Domě dárků, ve kterém se prodávaly 

parfémy, dárky nebo třeba i papírenské potřeby. Dále byla zaměstnána na Meziměstské 

telefonní ústředně na Žižkově a následně setrvala až do důchodu na poště, na tehdejším 

náměstí Maxima Gorkého. Zde pracovala nejen její sestra, ale i její tatínek. Často si brala 

v práci noční směny, aby se přes den mohla věnovat dceři. V tomto zaměstnání zažila i 

mnoho náročných chvil, neboť na poště měla svou místnost StB, které se říkalo „čmuchárna“. 

Zde členové StB otevírali dopisy a zásilky z ciziny, a získávali tak informace o příjemcích 

těchto balíčků. 

Se svým budoucím manželem Antonínem Oppenheimerem se seznámila v Národním 

domě na Vinohradech na taneční zábavě a od té doby spolu chodili, vzali se a vychovávali 

spolu dceru Věru.  Spolu prožili šťastný a naplněný život, který si nenechali zkazit ani érou 

komunistického režimu. 


